
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/369/2012 

RADY MIASTA ZAKOPANE 

z dnia 25 czerwca 2012 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2001 r. Nr142, poz.1591 z późn. zm.), art.7 ust.3a i ust.7 ustawy z dnia 13 września 1996r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz Rozporządzenia 

Ministra Środowiska z dnia 14.03.2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz.U. z 2012 r., poz. 299) Rada Miasta Zakopane 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Miasto Zakopane, stanowiące załącznik Nr 1 do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zakopane.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIX/735/2010 Rady Miasta Zakopane z dnia 28.01.2010 r.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

 

 Przewodniczący Rady  

Jerzy Zacharko 

  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 lipca 2012 r.

Poz. 3664



Załącznik  
do Uchwały Nr XXVII/369/2012 

Rady Miasta Zakopane 

z dnia 25 czerwca 2012 r. 

 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasto 

Zakopane  

§ 1. 

1. Wymagania  w zakresie wyposażenia technicznego: 

1). pojazdów: 

a).  pojazdy asenizacyjne stosowane do prowadzenia działalności, zwane dalej pojazdami, winny 

posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym 

zgodnie przepisami ustawy o ruchu drogowym,  

b). pojazdy muszą spełniające wymogi techniczne i sanitarne określone w przepisach odrębnych 

oraz powinny być dostosowane do świadczenia usług na terenie górskim, 

c).  pojazdy winny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny umożliwiając łatwą 

identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy i logo firmy oraz adresu 

i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

2). baza: 

                   a).   przedsiębiorca zobowiązany jest dysponować bazą, zapewniającą codzienne parkowanie lub 

garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy, 

                   b).  baza winna stanowić ogrodzoną nieruchomość z terenem utwardzonym i wyznaczonymi 

miejscami do parkowania lub garażowania pojazdów oraz magazynowania ewentualnych 

innych urządzeń wykorzystywanych w ramach prowadzonej działalności, zabezpieczoną 

przed dostępem  osób postronnych, spełniającą wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy 

oraz wymagania przeciw pożarowe i sanitarne; baza powinna znajdować się w miejscu 

niestwarzającym uciążliwości dla mieszkańców, 

                   c).  w celu realizacji we własnym zakresie prac naprawczych, konserwacji i remontów pojazdów, 

przedsiębiorca winien posiadać  zaplecze techniczne umożliwiające mu ich wykonanie, 

a z powstałymi w wyniku tych prac odpadami winien postępować zgodnie z wymogami 

ustawy o odpadach. 

 

§ 2. 

1. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

1).  pojazdy wykorzystywane do opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych  winny być starannie myte po zakończeniu dnia pracy, a cześć spustowa powinna być 

odkażona po każdorazowym dokonaniu opróżnieniu zbiornika, 

2). przedsiębiorca zobowiązany jest wskazać we wniosku miejsce, w którym wykonywane będzie 

mycie i dezynfekcja pojazdów/sprzętu,   

   3).  w przypadku mycia i dezynfekcji przeprowadzanej na terenie bazy przedsiębiorcy starającego się 

o uzyskanie zezwolenia, teren bazy musi posiadać szczelne podłoże zabezpieczone przed 

przedostawaniem się nieczystości ciekłych do gruntu, a ścieki powstające w wyniku mycia winny 

być odprowadzane do systemu kanalizacji sanitarnej lub do zbiornika bezodpływowego, 

4).  w przypadku korzystania przez przedsiębiorcę z myjni samochodowej, fakt ten należy 

udokumentować   stosowną umową oraz  rachunkami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3664



5).  Przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżnienia zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący: 

a).   zagrożenia dla życia  i zdrowia mieszkańców, 

b).  zanieczyszczenia miejsca, w którym dokonuje opróżniania zbiornika oraz  trasy wywozu 

nieczystości ciekłych,  

c).   uszkodzenia infrastruktury technicznej, 

6). przedsiębiorca przy świadczeniu swoich usług winien kłaść szczególny nacisk na zapobieganie 

możliwości zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływu 

nieczystości ze zbiornika, w wyniku przepełnienia lub niewłaściwego jego opróżnienia. 

 

§ 3. 

Przedsiębiorca spełniający wymagania określone w §1 i §2 występuje do Burmistrza Miasta Zakopane 

z wnioskiem o zezwolenie na prowadzenie działalności, sporządzonym zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz.391). 

 

§ 4. 

Wymagania w zakresie miejsca przekazywania nieczystości ciekłych: 

Przedsiębiorca w ramach prowadzonej działalności ma obowiązek przekazywać odebrane nieczystości ciekłe 

do stacji zlewnej  znajdującej się przy zakopiańskiej oczyszczalni ścieków komunalnych eksploatowanej przez 

SEWiK Tatrzańską Komunalną Grupę Kapitałową  Sp. z o.o. z siedzibą w Zakopanem przy 

ul. Kasprowicza 35c. 

 

 

 Przewodniczący Rady  

Jerzy Zacharko 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3664


		2012-07-25T11:07:54+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




